
Literaci

Klub  Literacki  "Na  Wyspie",  jedno  z  najstarszych
stowarzyszeń  twórczych  naszego  miasta  rozpoczął
właśnie  45.  rok  działalności.  Na  44.  urodziny  klub
doczekał się stałej siedziby. Spotkania odbywać będą się
w jednej z sal na zapleczu zmodernizowanego amfiteatru.
To tam właśnie, w środę 12 października literaci z wysp
zainaugurowali nowy rok działalności.

Nowa siedziba to bynajmniej nie   koniec klubowych nowości. Najważniejszą  jest nowa, atrakcyjna
witryna internetowa witryna www.klubliterackinawyspie.com.pl. Autorzy zapraszają do odwiedzin,
zostawiania opinii oraz kontaktu wszystkich zainteresowanych!
Jedna z sal na zapleczu amfiteatru będzie miejscem stałych spotkań klubowiczów "Na Wyspie".
Zniknie  przydomek,  który  przez  lata  przylgnął  do  Klubu.  Jego  założycielka  -  Anna  Beata
Chodorowska -pierwsze spotkania organizowała na zapleczu Biblioteki Miejskiej, w której pracowała.
Gdy jej zabrakło, przez kolejne lata z przekąsem mówiło się "przeprowadzka klub" albo "klub -
wieczny tułacz". Przez pewien czas literatów "przygarnęła" Spółdzielnia Mieszkaniowa "Słowianin",
spotkania  odbywały  się  w  galeriach  i  pracowniach  Miejskiego  Domu  Kultury.  Wreszcie,  gdy
świnoujscy literaci pracują nad planem pracy w roku kolejnego jubileuszu, Miejski Dom Kultury
zaoferował  korzystanie  z  jednej  z  sal  w  odnowionym amfiteatrze.  Literaci  mają  tam nie  tylko
wygodne foteliki i obszerne stoły ale też dostęp do bogatego zaplecze. Nie trzeba już za każdym
razem nosić filiżanek i kawy. 
Nie trzeba troszczyć się o warunki socjalne i pozostaje znacznie więcej czasu na dyskusje, czytanie
wierszy, szlifowanie warsztatu.

Wraz z wprowadzeniem się do nowej siedziby, literaci "Na Wyspie" rozpoczynają zbieranie materiału
do kolejnego wydawnictwa. Poprzedni zbiór wierszy pt. "Poławiacze wzruszeń" ukazał się w 2010
roku. Ale zakres aktywności klubowiczów jest znacznie szerszy. Od lat organizują w Świnoujściu
otwarte biesiady literackie. Współpraca ze szkołami, przede wszystkim I L.O. im. Mieszka I owocuje
spektaklami słowno-muzycznymi, które można podziwiać m.in. na scenie MDK. Klub "Na Wyspie"
jest  inicjatorem  i  współorganizatorem  Ogólnopolskiego  Konkursu  Literackiego  o  "Laur  Konika
Morskiego"
Klubowicze nie zdradzili jeszcze szczegółów ale podobno już myślą o kolejnych imprezach, które
promowałyby z jednej z strony literaturę i poezję, a z drugiej - nasze miasto, któremu poświęcili
niejeden już piękny wiersz.
Inauguracja nowego roku, w nowej siedzibie była "na słodko", ze smacznym tortem ale nie zabrakło
też chwili zadumy, wspomnienia tych, którzy odeszli. 
Symboliczną wiązankę kwiatów złożono pod pamiątkową tablicą poświęconą pamięci Anny Beaty
Chodorowskiej - założycielki klubu.
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